TERMO DE IDENTIFICAÇÃO DE HERDEIROS E AUTORIZAÇÃO DE TROCA DE TITULARIDADE/FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM IMÓVEL DE TERCEIRO FALECIDO

Nós abaixo qualificados:

Herdeiro 1

Herdeiro 2

Herdeiro 3 (....)

Na qualidade de HERDEIROS de XXXXXXXX, CPF nº XXXXXXX, falecido em XX-XX-XXXX, o qual era possuidor de uma casa de alvenaria edificada sob o imóvel XXXXXX, situada na XXXXXX, UC XXXXXX, imóvel este não regularizado/escriturado, DECLARAMOS para os devidos fins e efeitos legais o que segue:

Que o referido imóvel se encontra na posse de CICRANO, o qual está residindo no mesmo, sem qualquer oposição e com a expressa concordância dos herdeiros que subscrevem a presente;

Desta forma, autorizamos de forma expressa e definitiva que a CEGERO – Cooperativa de Eletricidade de São Ludgero, proceda à troca de titularidade ou ligação de energia elétrica em nome da pessoa de CICRANO.

Declaramos ainda, sob as penas da Lei, que os sucessores acima identificados são os únicos herdeiros do de cujus, não havendo omissão de qualquer outro sucessor(a),  sob pena de possível cometimento de crime de falsidade ideológica tipificado no art. 299 do Código Penal, e que estamos cientes de nossa obrigação de realizar o respectivo inventário.

	E para constar, firmamos o presente termo de autorização de livre e espontânea vontade, o fazendo válido por si e por seus sucessores legais, para fins exclusivos de regularização de ligação de energia elétrica junto à Cooperativa de Eletricidade de São Ludgero – CEGERO.

	São Ludgero/SC, DIA de MÊS de ANO

Herdeiro 1				Herdeiro 2
CPF xxxx				CPF xxxxx